

DZIEŃ PATRONA W NASZEJ SZKOLE



Dzień Patrona

Szkoła

"JESTEŚCIE PRZYSZŁOŚCIĄ ŚWIATA" -pod takim hasłem obchodziliśmy w naszej szkole dzień patrona. 24 października wszyscy uczniowie w strojach galowych zjawili się w szkole, by uczcić pamięć wielkiego Polaka - Jana Pawła II. Dzień ten rozpoczął się Mszą Świętą sprawowaną przez ks. prałata Ryszarda Pajdę. Następnie wszyscy uczniowie wraz z nauczycielami powrócili do szkoły, by wziąć udział w uroczystej akademii, przygotowanej przez uczniów klas szóstych, pod opieką pani Izabeli Józwiak i pani Marii Florczak, Maksymiliana Milczarka.

Przypomnieliśmy sobie sylwetkę Jana Pawła II, jego życie, a przede wszystkim nauki jakie kierował Ojciec Święty do nas młodych. Każda klasa oddała hołd naszemu Patronowi poprzez przygotowanie i zaprezentowanie ulubionych pieśni i piosenek Ojca Świętego. Pojawiły się takie utwory jak „,Taki mały , Taki duży” , „, Abba Ojciec” , „, Lolek ” czy ulubiona pieśń naszego papieża „, Barka”.. Na zakończenie dnia wszyscy uczniowie obejrzeli film poświęcony Ojcu Świętemu pt. „, Karol który został świętym”.

KACPER I KAMILA



Jan Paweł II

SP



REPREZENTACJA NASZEJ SZKOŁY NA MISTRZOSTWACH WOJEWÓDZKICH W SZTAFETOWYCH BIEGACH PRZEŁAJOWYCH

Jak co roku reprezentanci naszej szkoły brali udział w sztafetowych biegach przełajowych. Pierwszy etap na szczeblu powiatowym odbył się w Świnicach Warckich w dniu 10.10.2014r. Nasze dziewczęta zajęły **I miejsce** broniąc tytuł lidera z poprzedniego roku i pokonując drugą drużynę z przewagą aż 600m.

20.10.2014 roku drużyna dziewcząt Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Górze Św. Małgorzaty reprezentowała Powiat Łęczycki w Mistrzostwach Rejonu w sztafetowych biegach przełajowych w Aleksandrowie Łódzkim. Nasze dziewczęta zajęły **II miejsce** ustępując tylko drużynie z klasy sportowej jednej z aleksandrowskich szkół.

Nasze dziewczęta przebiegły dziewięć zmian przekazując sobie pałeczkę przegrywając tylko ze szkołą sportową w której jest aż 12 godz. tygodniowo w-f przy naszych skromnych 4 godzinach. Bardzo dobrą zmianę pobiegła Martyna Rydczak wyprowadzając drużynę na drugie miejsce. Biegaczki dotarły do finału wojewódzkiego.

W dniu 23.10.2014 roku dziewczęta z Góry Św. Małgorzaty reprezentowały rejon w Mistrzostwach Województwa Łódzkiego w sztafetowych biegach przełajowych. W zawodach uczestniczyło 12 zespołów z województwa, nasze dziewczęta przebiegły dziewięć zmian przekazując sobie pałeczkę, po zaciętej rywalizacji wywalczyły dobre dziewiąte miejsce. Najlepszym zespołem okazała się Szkoła Sportowa z Aleksandrowa Łódzkiego, druga SP nr 1 z Rawy Mazowieckiej a trzecia SP nr 5 ze Skierniewic.

PATRYCJA I DAWID



Biegi sztafetowo-przełajowe

Szkoła

NAGRODA NOBLA DLA SZESNASTOLATKI

W 2014r. Laureatką Pokojowej Nagrody Nobla została szesnastoletnia dziewczyna z Pakistanu Malala Yousafzai. Młoda aktywistka na rzecz praw kobiet najpierw została postrzelona w głowę przez Talibów, później napisała książkę, wystąpiła przed ONZ. Kim jest ta niepozorna dziewczyna, która otrzymała nagrodę im. Sacharowa za wkład w rozwój wolności słowa? W kwietniowe popołudnie czternastoletnia wówczas Malala wracała ze szkoły, kiedy w pewnym momencie podbiegła do niej grupka mężczyzn z bronią. Padły dwa strzały, dziewczynka została poważnie ranna w głowę i szyję. To była kara Talibów za działalność dziewczynki na rzecz ochrony praw kobiet w Pakistanie, ich prawa do nauki. Młoda Pakistanka miała zaledwie 11 lat, kiedy otworzyła blog w serwisie BBC Urdu. Było to po tym, jak w dolinie, w której mieszkała, władzę przejęli Talibowie i pozamykali szkoły dla dziewcząt.



Malala

Szkoła

Pod pseudonimem Gul Makai pisała o rządach Talibów i codziennym życiu w swojej wiosce. Po postrzale Malalę przewieziono na leczenie do Wielkiej Brytanii. Kiedy odzyskała siły, wznowiła swoją misję poprawiania świata. Rozpoczęła zbiórki pieniędzy na budowę szkół. Napisała też książkę. A lipcu 2013 roku stanęła przed przywódcami z całego świata na forum ONZ. Malala stała się symbolem walki o równouprawnienie i dostęp do edukacji dla dziewcząt, daje wzór nie tylko w Pakistanie ale i na całym świecie. Dzięki niej wielu rodziców zmieniło swoją postawę wobec córek i zezwoliło na ich edukację. Młodzież w dzisiejszych czasach odgrywa ważną rolę na świecie, dlatego nagroda dla przedstawicielki tej grupy.

NATALIA I MARTA

W NASZEJ BIBLIOTECE WARTO PRZECZYTAĆ



Bracia Lwie Serce

A. Lindgren

Astrid Lindgren (1007-2002), szwedzka autorka literatury dziecięcej, która była m.in. laureatką medalu im. H. Ch. Andersena i Orderu Uśmiechu. W Sztokholmie istnieje muzeum poświęcone bohaterom jej książek. Po jej śmierci w Szwecji ustanowiono międzynarodową nagrodę literacką im. Astrid Lindgren. W roku 1973 ukazała się jedna z jej powieści „**Bracia Lwie Serce**”. Historia o **siłę braterskiej miłości**, która przezwyciężyła nawet śmierć, szybko zyskała uznanie najmłodszych. Książka spotkała się z krytyką dorosłych, którzy zarzucili autorce kontrowersyjne podejście do tematu śmierci, rzadko poruszanego w literaturze dla dzieci. „Bracia Lwie Serce” to wzruszająca opowieść o męstwie, walce w imię wolności, poświęceniu, przełamywaniu własnych słabości i potędze miłości. Dziesięcioletni Karol Lew przypadkowo dowiaduje się, że wkrótce umrze. Jego brat, Jonatan, przekonuje malca, że **śmierć nie będzie czymś strasznym**, ponieważ dzięki niej przeniesie się do niezwykłej krainy, Nangijali, w której będzie zdrowy, a jego życie będzie proste i przyjemne. W wyniku tragicznych okoliczności to Jonatan jako pierwszy trafia do Nangijali. Wkrótce w fantastycznej krainie zjawia się również Karolek. Szybko przekonuje się, że życie w Dolinie Wiśni nie jest tak wspaniałe, jak w opowiadaniach brata. Powieść wpływa nie tylko na dziecięcą wyobraźnię i **wrażliwość**. Śmiało może sięgnąć po nią czytelnik w każdym wieku, autorka poruszyła w niej kwestie uniwersalne i ponadczasowe. Ponadto książka ta znajduje się w kanonie lektur szkolnych dla klasy VI.

ANIA

CZWARTOKLASIŚCI UCZĄ SIĘ PŁYWAĆ



Na basenie

Marta

Jak co roku czwartoklasiści z naszej szkoły jeżdżą na basen do Ozorkowa. Zajęcia odbywają się raz w tygodniu w środę w ramach lekcji WF na krytej pływalni. Pod czujnym okiem instruktorów pływania i ratowników szkoły pływackiej "Żabka" łączymy przyjemne z pożytecznym. Naukę pływania rozpoczęliśmy w małym basenie powoli oswajając się z wodą. Teraz pływamy już na deskach nawet na głębokości do 2 m. Ćwiczymy skoki do wody, nurkowanie oraz różne style np: strzałkę oraz pływanie na plecach. Czasem możemy też skorzystać ze zjeżdżalni. W czerwcu każdy będzie mógł przystąpić do egzaminu na kartę pływacką. Nauka pływania sprawia nam wiele radości, nie możemy się doczekać kolejnej środy.

**NATALIA,
ANIA I KINGA**



Na basenie

Marta



Pływalnia

Marta

POZNAJMY SIĘ... WYWIAD Z PANEM MAKSYMILIANEM MILCZARKIEM NAUCZYCIELEM MUZYKI

Ola i Marta: *Kim pan chciał zostać jako dziecko?*

Maksymilian Milczarek: Jako dziecko chciałem zostać strażakiem. Gdy zacząłem grać w orkiestrze strażackiej wtedy moje marzenia się zmieniły i postanowiłem, że będę grał w orkiestrze wojskowej.

O i M: *Jakie przedmioty lubił pan w szkole?*

MM: Moimi ulubionymi w szkole były geografia i historia. Dziś te przedmioty są moim hobby i staram się je ciągle zgłębiać.

O i M: *Jak i kiedy rozbudziło się pana zamiłowanie do muzyki?*

MM: W 1995 roku w Świnicach Warskich powstała orkiestra dęta. Jednak nie mogłem się do niej zapisać, ponieważ wszyscy myśleli, że nie mam talentu muzycznego. Mówili, że „Słoń nadepnął mi na ucho”. Ja jednak bardzo chciałem uczyć się grać. Już 2 lata później zapisałem się do orkiestry i ćwiczyłem 2 razy więcej żeby udowodnić, że umiem grać i chyba mi się to udało, gdyż dziś jestem kapelmistrzem tej kapeli.

O i M: *Jaka jest różnica między kapelmistrzem a dyrygentem?*

MM: Bardzo dużą. Dyrygent jest osobą, której zadanie sprowadza się do dyrygowania orkiestrą, która jest już przygotowana do występu. Kapelmistrz oprócz samego dyrygowania musi nauczyć instrumentalistów gry na instrumentach (często od zera) musi znać budowę instrumentów, żeby je naprawiać. Jednym słowem kapelmistrz jest dla zespołu nauczycielem, kolegą, mechanikiem, krawcem a czasem również kierownicą.

O i M: *Jaki kierunek studiów musiał pan ukończyć, aby zostać nauczycielem muzyki?*

MM: Aby zostać nauczycielem muzyki musiałem ukończyć kilka szkół. Pierwsza to szkoła 1 st. w Uniejowie. Następnie ukończyłem ZSM2ST w Poznaniu w klasie puzonu oraz studia wyższe UAM im. Adama Mickiewicza w Poznaniu na kierunku muzykologia specjalność nauczycielska.

O i M: *Na jakim instrumencie muzycznym pan gra?*

MM: Moim podstawowym instrumentem jest puzon oraz tuba. Ale jako kapelmistrz orkiestry muszę znać podstawowy kierunek gry zarówno na instrumentach dętych drewnianych jak i blaszanych.

O i M: *Jakie jest pana największe muzyczne marzenie?*

MM: To jest trudne pytanie. Wydaje mi się, że największym marzeniem jest zagranie z moją orkiestrą na ogólnopolskim festiwalu orkiestr dętych oraz zdobycie w przyszłości autografu sławnej osoby, która była moim uczniem.

O i M: *Jakiej muzyki pan słucha najchętniej?*

MM: Z racji wykonywanego zawodu słucham każdego rodzaju muzyki, ale najchętniej sięgam po płyty z muzyką filmową, dętą instrumentalną oraz rockową.

O i M: *Czy ma pan jakieś pasje?*

MM: Bardzo lubię wędkować, uwielbiam zbierać grzyby, lubię gotować i jestem pasjonatem historii.

O i M: *Gdyby mógł się pan przenieść w czasie...?*

MM: Nie chciałbym tego robić, ponieważ wszystko, co do tej pory przeżyłem, było tak jak powinno być.

O i M: *Jak to się dzieje, że w piątce w naszej szkole słychać dźwięki instrumentów?*

MM: Ze strony Stowarzyszenia Gminnej Orkiestry Dętej w Górze Św. Małgorzaty padła propozycja, aby rozpocząć naukę młodych adeptów grających na instrumentach dętych właśnie w naszej szkole. Tak powstał zespół instrumentalny, w którym w piątce grają nasi uczniowie.

O i M: *Jakie cechy ceni pan w uczniach najbardziej?*

MM: *Uczciwość, rzetelność, solidność, dobre wychowanie.*

O i M: *Dziękujemy za wywiad.*

MARTA, OLA, MIŁOSZ



Pan M. Milczarek

MM



N. Rimski-Korsakow

ULUBIONY KOMPOZYTOR NASZEGO PANA OD MUZYKI

Notał Rimski-Korsakow ur. 6 marca 1844 w Tichwinie, pochodził z rosyjskiej rodziny arystokratycznej. Gdy miał sześć lat rozpoczął lekcje gry na fortepianie. Wkrótce potem grał w orkiestrze nadwornej domu Rimskich-Korsakowów. W wieku dwunastu lat, w 1856 wstąpił do Cesarskiej Szkoły Marynarki Wojennej w Petersburgu. Po jej ukończeniu został oficerem marynarki wojennej. Tymczasem odkrył swe zdolności kompozytorskie i jeszcze będąc w służbie wojskowej skomponował swe pierwsze dzieła: symfonię op. 1, poemat symfoniczny Sadko oraz swą pierwszą operę Pskowianka. W 1873 ostatecznie porzucił służbę wojskową. W roku 1871 został profesorem kompozycji i instrumentacji w konserwatorium muzycznym w Petersburgu. Komponował także utwory dla orkiestr wojskowych.

Mimo że był samoukiem, Rimski-Korsakow osiągnął mistrzostwo, szczególnie w dziedzinie orkiestracji. Jego kunszt był doceniany przez współczesnych. Zmarł w 1908 roku w Lubieńsku.

KINGA, MARTA, ANIA

HALLOWEEN - OBYCZAJE I OBRZĘDY

Halloween – to święto, które przybyło do nas, wraz z walentynkami, z Ameryki Północnej. Wbrew pozorom jego korzenie nie tkwią w amerykańskiej kulturze tak długo, jak w europejskiej. 31 października, czyli Wigilia Wszystkich Świętych, sięga dawnej tradycji Celtów, zamieszkujących na długo przed początkiem naszej ery dzisiejsze tereny Anglii, Irlandii, Szkocji, Walii i pñ. Francji. Celtowie wierzyli, że w ostatnim dniu roku - 31 października (wg ich kalendarza), duchy zmarłych odwiedzają ziemię. Duchy tych, co odeszli, przybywały wówczas do swych ziemskich domów w poszukiwaniu ciepłego schronienia. Późną porą na wzgórzach palono więc ogniska, aby odstraszyć złe moce, a zmarłym wskazać drogę do domów. Aby odegnać złe duchy, wkładano maski odstrasżające, hałasowano, zapalano światła, żeby odebrać je złym duchom, aby nie mogły się ogrzać i wracały, skąd przyszły. Ubierano się nawet w skóry zwierzęce, żeby chronić się przed złym losem. Nazwa *Halloween* pochodzi od wyrażenia "All Hallows' Eve", co oznacza Wigilię Wszystkich Świętych, kiedy to ludzie modlili się za zmarłych przed dniem Wszystkich Świętych 1 listopada. W drugiej połowie XIX wieku tradycja przywędrowała wraz z irlandzkimi emigrantami do Ameryki i tam święto zmieniło nazwę na *Halloween*. W dzisiejszych czasach obchody tego święta wyglądają zupełnie inaczej.

Największą frajdą jest dla dzieci możliwość przebrania się w rozmaite kostiumy, by móc chodzić po sąsiedztwie i zbierać słodczyce, które na hasło „Trick or treat” („Figiel lub poczęstunek”) sąsiedzi bardzo chętnie dają. Wszystko, co straszy jest w tym dniu dopuszczalne, ale trzeba pamiętać, że jest to nadal tylko zabawa. Z okazji **Halloween** w naszej szkole został przeprowadzony konkurs na „**Najciekawszy projekt kostiumu na Halloween**”. Celem konkursu było zapoznanie uczniów z kulturą krajów anglojęzycznych. Chętni uczniowie z klas I - VI wcieli się w role młodych projektantów, a ich twórczość została nagrodzona i doceniona przez organizatorkę konkursu p. Izabelę Józwiak. Uczniowie



KONKURS

IZA

bardzo licznie wzięli udział w przedsięwzięciu, ale jury w osobach p. z. Barylskiej i M. Milczarka musiało wyłonić tylko kilku zwycięzców.

klasy I – III

I miejsce – Aleksandra Majchrzak, klasa II a

II miejsce – Michalina Marczak, klasa I b

III miejsce – Wiktor Gortat, klasa II b

Wyróżnienia: Jan Wójcik, klasa I a oraz

Aleksandra Woźniak, klasa III

klasy IV – VI

I miejsce – Emilia Kulesza, klasa V

II miejsce – Julia Oleska, klasa IV b

III miejsce – Julia Graczyk, klasa IV b

Wyróżnienia: Kacper Wasiak, klasa IV b oraz

Michał Góra, klasa V

Wszystkim zwycięzcom **GRATULUJEMY!**



CO NOWEGO W NASZEJ REDAKCJI?

Nasza gazeta "**Chochlik Szkolny**" jest redagowana już od 4 lat. Pierwszy numer został wydany w lutym 2011r. Chochlika znają wszyscy, cieszy się popularnością wśród uczniów, rodziców internautów i w środowisku lokalnym. W tm roku szkolnym dołączyła do nasz spora grupa młodych dziennikarzy z klasy IV. "Stara wiara" kontynuuje swoją pracę już w gimnazjum, tam pokazują to czego nauczyli się w naszej redakcji. Szkolna redakcja znajduje się w bibliotece szkolnej, a nad pracą młodych dziennikarzy czuwają panie: Iwona Kuzańska, Danuta Czubalska, Izabela Józwiak i Maria Florczak. W gazecie piszemy o ciekawych i ważnych wydarzeniach w szkole, naszej gminie, kraju i świecie

MILENA



Nasza Redakcja

Marta

STOPKA REDAKCYJNA

Redaktor naczelny: mgr inż. Marcin Przepióra

Zasępca redaktora naczelnego: Kamila

Olejniczak

Sekretarz gazety: Kacper Pałczyński

Skarbnik gazety: Milena Kulesza

Redaktor Sportowy: Dawid Cybulski

Redaktor Techniczny: Miłosz Kowalczyk

Grafik: Marta Szczęsna

Dziennikarz: Aleksandra Grzelak

Dziennikarz: Anna Kowalska

Dziennikarz: Natalia Cybulska

Dziennikarz: Kinga Miszczak

Dziennikarz: Patrycja Miszczak

Dziennikarz: Martyna Rydczak

Dziennikarz: Weronika Kubczak

Korekta -opiekun gazety: mgr Iwona Kazańska

Opiekun gazety: mgr Danuta Czubalska

Korekta: mgr Maria Florczak

Opiekun gazety: mgr Izabella Józwiak